
Ministero dell’Istruzione

ISTITUTO COMPRENSIVO DI 
ALBIATE E TRIUGGIO

Via J.F. Kennedy, 9 – 20844 TRIUGGIO (MB)- tel/fax 0362/970161 
C.F. 83011480155 - Cod. mecc. MBIC82900X 

 MBIC82900X@istruzione.it    P.E.C. MBIC82900X@pec.istruzione.it
www.icalbiatetriuggio.edu.it

                             

Prot. n° (come da segnatura) Triuggio, 05 maggio 2022

All’Albo Pretorio Online

Agli Atti d’Istituto

OGGETTO: ASSUNZIONE INCARICO DOCENTE – COLLAUDATORE A TITOLO NON ONEROSO
Fondi  Strutturali  Europei  –  Programma  Operativo  Nazionale  “Per  la  scuola,  competenze  e

ambienti per l’apprendimento” 2014-2020. Asse II - Infrastrutture per l’istruzione – Fondo Europeo

di  Sviluppo  Regionale  (FESR)  –  REACT  EU.  Asse  V  –  Priorità  d’investimento:  13i  –  (FESR)

“Promuovere il  superamento degli  effetti della crisi nel contesto della pandemia di COVID-19 e

delle sue conseguenze sociali e preparare una ripresa verde, digitale e resiliente dell’economia” –

Obiettivo specifico 13.1: Facilitare una ripresa verde, digitale e resiliente dell'economia - Azione

13.1.1 “Cablaggio strutturato e sicuro all’interno degli edifici scolastici”–  Avviso pubblico prot.n.

20480 del 20/07/2021 per la realizzazione di reti locali, cablate e wireless, nelle scuole.

Codice CUP Progetto: B69J21006620006
Codice identificativo Progetto: 13.1.1A-FESRPON-LO - 2021 - 96

LA DIRIGENTE SCOLASTICA

VISTO il  Decreto Legislativo 30 marzo  2001,  n.  165 recante  "Norme generali  sull'ordinamento del  
lavoro alle dipendenze della Amministrazioni Pubbliche" e ss.mm.ii.;

VISTO il DPR 275/99, concernente norme in materia di autonomia delle istituzioni scolastiche;

VISTA la circolare della Funzione Pubblica n.2/2008;

VISTO il  D.I.  129/2018  recante  “Regolamento  concernente  le  Istruzioni  generali  sulla  gestione
amministrativo-contabile delle istituzioni scolastiche"; 

1

MBIC82900X - MBIC82900X - REGISTRO PROTOCOLLO - 0002530 - 05/05/2022 - IV.5 - I

Firmato digitalmente da TIZIANA MEZZI



VISTA la circolare n° 2 del 2 febbraio 2009 del Ministero del Lavoro che regolamenta i compensi, gli
aspetti fiscali e contributivi per gli incarichi ed impieghi nella P.A.;

VISTO l’Avviso  pubblico prot.  n.  20480 del  20/07/2021 per  la  realizzazione  di  reti locali,  cablate  e
wireless nelle scuole;

VISTA la  candidatura  n.  1066927  del  06/09/2021  con  la  quale  l’Istituto  Comprensivo  “Albiate  e
Triuggio” ha richiesto il finanziamento del progetto  “Dotazione digitale per la trasformazione
digitale nella didattica e nell’organizzazione scolastica”; 

VISTA la nota Prot. AOODGEFID - 0040055 del 14/10/2021 di autorizzazione del progetto “Programma

Operativo Complementare “Per la scuola, competenze e ambienti per l’apprendimento” 2014-

2020. Asse II – Infrastrutture per l’istruzione –  – Fondo Europeo di Sviluppo Regionale (FESR) –

REACT EU. Asse V – Priorità d’investimento: 13i – (FESR) “Promuovere il superamento degli effetti

della crisi nel contesto della pandemia di COVID-19 e delle sue conseguenze sociali e preparare

una ripresa verde, digitale e resiliente dell’economia” – Obiettivo specifico 13.1: Facilitare una

ripresa verde, digitale e resiliente dell'economia - Azione 13.1.1 “Cablaggio strutturato e sicuro

all’interno  degli  edifici  scolastici”–  Avviso  pubblico  prot.n.  20480  del  20/07/2021  per  la

realizzazione  di  reti  locali,  cablate  e  wireless,  nelle  scuole,  che  rappresenta  la  formale

autorizzazione dei progetti e dell’impegno di spesa della singola Istituzione Scolastica; 

VISTA la  candidatura  n.  1057750  del  20/07/2021  con  la  quale  l’Istituto  Comprensivo  “Albiate  e
Triuggio” ha richiesto il finanziamento del progetto  “Cablaggio strutturato e sicuro all’interno
degli edifici scolastici”;

VISTA la  nota  del  Ministero  dell’Istruzione,  prot.  n.  0000333 del  14/10/2021  con  relativo Allegato
recante  l’elenco,  per  la  Regione  Lombardia,  delle  istituzioni  scolastiche  ammesse  al
finanziamento;

CONSIDERATO che  le  esigenze  dell’Ente  Scolastico  non  sono cambiate  in  modo significativo  rispetto al
progetto presentato e che la  soluzione proposta ed approvata all’attuazione non si  distoglie
dalle attuali esigenze;

VISTA   la  necessità  di  individuare  persona  esperta  in  qualità  di  “Collaudatore/Verificatore  della
conformità”  del  servizio  in  Convenzione CONSIP per  la  corretta esecuzione del  progetto in
oggetto;

ACQUISITA la disponibilità  del  primo collaboratore della Dirigente scolastica, prof.  SANTONI MARCO, ad
assumerne l’incarico a titolo non oneroso;

TENUTO  CONTO  del  ruolo  svolto  all’interno  dell’Istituzione  scolastica  dal  summenzionato  docente,
impegnato come animatore digitale, componente e referente del Piano Nazionale per la Scuola
(PNSD) e per l’Innovazione digitale e referente del registro elettronico;

VALUTATE le  competenze  del  docente  come  adeguate  all’incarico  di  collaudatore  per  il  Progetto PON
d’Istituto in oggetto;

2

MBIC82900X - MBIC82900X - REGISTRO PROTOCOLLO - 0002530 - 05/05/2022 - IV.5 - I

Firmato digitalmente da TIZIANA MEZZI



DECRETA

Art. 1

L’assunzione, avendone le competenze necessarie, dell’incarico di collaudatore al prof. SANTONI MARCO.

Art.2

Tale incarico, nell’interesse della economia del progetto, viene assunto dal docente a titolo NON ONEROSO.

            La RUP 
La Dirigente Scolastica 
           Tiziana Mezzi

(Documento informatico firmato digitalmente ai sensi 
   del D. Lgs. n. 82/2005 e ss. mm. e norme collegate)

Per presa visione e accettazione
Prof. Marco Santoni

_______________________________________________

3

MBIC82900X - MBIC82900X - REGISTRO PROTOCOLLO - 0002530 - 05/05/2022 - IV.5 - I

Firmato digitalmente da TIZIANA MEZZI


		2022-05-05T11:40:45+0200
	MEZZI TIZIANA




